
 

 

L.R. 14/2016 del 26/5/2016 
Attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti e dell'economia circolare 

           DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMBITO NAPOLI 1 

                                                                                                                                                             N. 23 del 17/12/2024 

Oggetto: Rendiconto anno 2023. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 17 del mese di dicembre alle ore 15.45, come da 

specifico avviso di convocazione, in seconda convocazione, presso gli uffici dell’ATO 

NA1, in Napoli, alla via De Gasperi 28, si è riunito il Consiglio d'Ambito Napoli 1. 

La convocazione è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge. 

Risultano presenti all’appello nominale i seguenti consiglieri: 

Amato Angelita P Ambrosio Paola P 

Argano Santo A Avolio Giovanni P 

Bencivenga Giuseppe P Cavallo Antonio A 

Cirillo Giuseppe P Colurcio Marco P 

D’Anna Antonella P Del Giudice Raffaele P 

Emiliano Michele P Fusco Stefano P 

Iavarone Salvatore P Iovino Antonella P 

Lettieri Raffaele P Liguori Lucia P 

Marzano Pietro A Ottobre Renato A 

Pannone Antonio P Pelliccia Massimo A 

Perrino Nicola A Perrotta Antonio A 

Russo Crescenzo P Sesto Ciro P 

Trojano Gennaro P Villani Salvatore P 

  

Consiglieri presenti: n. 19 - Consiglieri Assenti: 7.    

La seduta è valida ai sensi di legge.  



 

 

Assiste alla seduta il Direttore Generale d’Ambito, dott. Cuono Liguori, che viene invitato 

dal Presidente a svolgere il ruolo di segretario verbalizzante. 

Il Presidente, dopo aver svolto l’appello nominale e verificato il numero legale, 

comunicando che la seduta è audioregistrata, dichiara aperta la discussione sul secondo 

punto all’ordine del giorno “Rendiconto anno 2023”.  

Il Presidente precisa che ciascun consigliere ha ricevuto, nell’area riservata del sito 

istituzionale, le proposte da approvare. 

Il Presidente invita espressamente i consiglieri a intervenire in caso di eccezioni da 

sollevare e/o comunicare imprecisioni eventualmente riscontrate in merito al contenuto del 

verbale stesso. 

IL CONSIGLIO D’AMBITO 

 

VISTA 

la L.R. n. 14/2016 che con l’art. 23 istituisce gli ATO per l’esercizio associato delle funzioni 

relative al servizio di gestione integrata dei rifiuti da parte dei comuni, ai cui soggetti di 

governo, denominati EDA, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 14/2016 e dell’art. 3 dello 

Statuto, vengono attribuite le competenze di pianificazione, programmazione, 

organizzazione e controllo sulle attività di gestione del ciclo integrato dei rifiuti, 

rappresentativi dei Comuni appartenenti al suddetto ambito territoriale, per l’esercizio in 

forma associata delle rispettive funzioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti, in 

conformità a quanto disciplinato dalla legge regionale e dal decreto legislativo n. 

152/2006. 

VISTO 

- l’art. 32, comma 1, della L.R.C. n. 14/2016, che assegna al Direttore Generale la 

responsabilità della gestione tecnica, amministrativa e contabile dell’E.d.A.; 

- il comma 2, dell’art. 32, che attribuisce al Direttore Generale le competenze 

sull’organizzazione interna e sul funzionamento dell’E.d.A.; 

- la lettera e) del comma 2 dell’art. 32, che assegna al Direttore Generale le competenze 

sugli atti generali di organizzazione e di gestione del personale; 



 

 

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- lo statuto dell’E.d.A. Napoli 1; 

VISTI 

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 150/2009; 

- il D.lgs. n. 190/2012; 

- il D.lgs. n. 33/2013; 

- lo Statuto dell’E.d.A. Napoli 1. 

 

All’esito della votazione palese per alzata di mano, all’unanimità, con n. 19 voti 

favorevoli su n. 19 presenti. N. 0 astenuti. N. 0 contrari. 

 DELIBERA 

- di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione e che la trascrizione integrale della seduta sarà allegata agli atti del 

Consiglio; 

- di approvare il rendiconto anno 2023. 

- di trasmettere il presente atto agli uffici dell’Ente per gli adempimenti di rispettiva 

competenza. 

- di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale nella 

sezione Amministrazione Trasparente, dell’Ente d’Ambito di Napoli 1. 

 

Il Segretario Verbalizzante                                Il Presidente del C.d.A.                              

 Cuono Liguori                  Raffaele Del Giudice                                                           

 


